Deutsche Ostgebiete, z. Z. unter fremder Verwaltung

1. Flache und Bevdlkerung

Verwaltungsbezirk

RB GUMDBINNEN......coiiiiiieiriieeee i

z. Z. unter polnischer Verwaltung
z. Z. unter Sowjet. Verwaltung

Stadtkreise
Insterburg
Tilsit....

Landkreise
Angerapp und Angerburg
z. Z. unter polnischer Verwaltung
z. Z. unter Sowjet. Verwaltung ....
Ebenrode ..........
Elchniederung..
Goldap
z. Z. unter polnischer Verwaltung
z. Z. unter Sowjet. Verwaltung
Gumbinnen ...
Insterburg
SchloBberg (Ostpr.) ...
Tilsit-Ragnit .
Treuburg

RB Allensteln....

Stadtkreis
ANENSTEIN. ... p

Landkreise
Allonstein......
Johannisburg

Neidenburg
Orteisburg ...
Osterode i. Ostpr..

p

SENSHUIG e p

RB WESLPreUBEN .....ccvvvii e p
Landkreise

Elbing mit Stkr. Elbing™). p

Marienburg (Westpr.)6) p

Marienwerderf)
Rosenberg i. Westpr.6) .
Stuhme) ...

Provinz Ostpreufien zusammen

z. Z. unter polnischer Verwaltung
z. Z. unter Sowjet. Verwaltung...

Provinz Pommern, soweit dstlioh der Oder-Neie-Linio

RB STELHIN....coiivieiiiiieece e
Stadtkreis
SEELIN oo
Landkreise
Cammin i. Pom
Greifenhagen
Naugard

Saatzig mit Stkr. Stargard i. Pom....
Ueckermiinde
Usedom-Wollin ...

FuBnoten vgl. S. 624.

Flache

gkm

9 400

2581
6819

44
59

1689
1112
577
704
1003
993
613
380
731
1161
1 060
1100
856

11 520

53

1303
1684

897
1115
1 146
1703
1536

851
1232

2927

514
226
526
1039
623

36 996
23791

13 205

7074

17. 5. 19391)

Bevdlkerung

1000

559

118
441

49

74
49
26
4
55

32
14
55
43
43
56
38

568

50

302

114
39
45
63
40

2488

1331
1157

739

383

46
49
61
48
83
17
52

Einw. je
gkm

59

46
65

1103
991

44
44
45
59
55
46
51
38
76
37
40
51
44

49

949

44
32
56
51
35
43
53
61
44

103

222
173
85
61
65

67

56
88

104
831

40
50
49
46
68
27
154

Flache

gkm

871

755

880

Q

1360
1767
946
965
1138
1 949
1343
947%)
1126

883
494
528

1 0837)
638

284

668
914
17339
989

1234
6738)
538

621

w. je
m

31.12. 1963
Bevdlkerung
Ein
1 000 ak
28 32
25 33
33 38
72 1761
45 33
45 25
44 46
51 53
33 29
60 31
67 49
45 48
44 39
111 126
52 105
45 89
60 56
38 59
299 1054
25 37
33 36
61 35
44 45
7 62
28 41
34 63



